П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

[bookmark: _GoBack]от 26.12.2025г									№ 607
рп.Атяшево

	О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия №689 от 27 декабря 2022 года «Об утверждении предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2022-2025 годы»

            В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 17 августа 2016 года № 70-З «О разграничении полномочий органов государственной власти Республики Мордовия в области организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Мордовия», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 18 ноября 2025 года №м 869 «Об утверждении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Мордовия на 2026 - 2028 годы и признании утратившим силу Постановления Правительства Республики Мордовия от 24 октября 2022 года № 700» Администрация Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
п о  с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия №689 от 27 декабря 2022 года «Об утверждении предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2022-2025 годы».
          2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия	                    		                       К.Н. Николаев

          Утверждены
                                                      Постановлением Администрации
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

        от ____________ № ____

Изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
№689 от 27 декабря 2022 года «Об утверждении предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
на 2022-2025 годы»

       Предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Атяшевского муниципального района Республики Мордовия изложить в следующей редакции:

«Предельные тарифы
на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории Атяшевского муниципального района
	Республики Мордовия на 2026-2028  годы

	Вид перевозок автомобильным
пассажирским транспортом
	Предельный тариф, рублей

2026 год

2027 год

2028 год

	Перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок за каждый километр пути
	4,01

4,18

4,34

	Провоз одного места багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	23,05

23,97

24,93

».